[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	 15 марта 2021 г.
	      № 86

	                 п.г.т. Провидения

	О внесении изменений в  Административный регламент исполнения муниципальной функции «Контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования Провиденский городской округ

    В целях уточнений отдельных положений Административного регламента исполнения муниципальной функции «Контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования Провиденский городской округ, в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 года № 193-ФЗ «О государственной поддержке предпринимательской деятельности в Арктической зоне Российской Федерации»,  Администрация Провиденского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент исполнения муниципальной функции «Контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования Провиденский городской округ, утвержденный постановлением администрации Провиденского городского округа от 17.02.2016 года № 40, следующие изменения
1.1. Пункт 1.4. дополнить абзацем следующего содержания:
«Федеральным законом от 13.07.2020 года № 193-ФЗ «О государственной поддержке предпринимательской деятельности в Арктической зоне Российской Федерации»».
1.2. Пункт 2.3. дополнить подпунктами 2.3.7. и 2.3.8. следующего содержания:

 «2.3.7. Согласно ч. 4 ст. 13 Федерального закона № 193-ФЗ, срок проведения плановой проверки резидента Арктической зоны составляет не более чем пятнадцать рабочих дней со дня начала ее проведения. В отношении одного резидента Арктической зоны, являющегося субъектом малого предпринимательства, общий срок проведения плановых выездных проверок не может превышать сорок часов в год для малого предприятия и десять часов в год для микропредприятия. В случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных специальных расследований и экспертиз, на основании мотивированных предложений должностных лиц органов государственного контроля (надзора) и органов муниципального контроля, проводящих проверку, срок проведения проверки продлевается, но не более чем на тридцать часов в отношении малых предприятий, не более чем на десять часов в отношении микропредприятий и не более чем на пятнадцать рабочих дней в отношении других резидентов Арктической зоны. Срок проведения плановой проверки в отношении резидента Арктической зоны может быть продлен по предложению резидента Арктической зоны, в отношении которого проводится данная проверка. Указанные положения не применяются в случаях, если для видов государственного контроля (надзора) и муниципального контроля, указанных в части 3.1 статьи 1 Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", федеральными законами установлены специальные сроки проведения плановых проверок.»

2.3.8. Порядок проведения внеплановых проверок резидентов Арктической зоны, а также порядок согласования оснований, заявленных органами муниципального контроля для их проведения, закреплен Приказом Минвостокразвития России от 13.08.2020 года № 113, и срок проведения такой внеплановой проверки не может превышать пять рабочих дней.

Органы муниципального контроля вправе проводить внеплановую проверку резидента Арктической зоны по истечении двух месяцев со дня выдачи предписания об устранении нарушений. В случае, если резидентом Арктической зоны, в отношении которого было выдано указанное предписание, представлено уведомление об устранении нарушений, органы государственного контроля (надзора) и органы муниципального контроля вправе проводить внеплановую проверку ранее чем по истечении двух месяцев со дня выдачи предписания об устранении нарушений. В случае, если для устранения нарушений требуется более чем два месяца, внеплановая проверка проводится в сроки, определенные предписанием об устранении нарушений, но не позднее чем в течение шести месяцев со дня вынесения указанного предписания.»

1.3.
Подпункт 3.2.3. изложить в следующей редакции:

 «3.2.3. Глава администрации рассматривает подготовленный органом муниципального контроля проект ежегодного плана проверок, согласовывает его и в срок до 1 сентября года, предшествующего году проведения плановых проверок, направляет проект ежегодного плана проверок в прокуратуру Провиденского района.

              Глава администрации рассматривает предложения прокуратуры Провиденского района и утверждает ежегодный план проверок. В срок до 1 ноября года, предшествующего году проведения плановых проверок, администрация Провиденского городского округа  направляет в прокуратуру Провиденского района утвержденный ежегодный план проверок.

Плановые проверки по отдельным видам государственного контроля (надзора) и муниципального контроля проводятся органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля в виде совместных плановых проверок. Порядок проведения совместных плановых проверок, а также виды государственного контроля (надзора) и муниципального контроля, на которые такой порядок не распространяется, устанавливает Правительство Российской Федерации. Ежегодные планы проведения плановых проверок подлежат согласованию с уполномоченным федеральным органом. Представитель уполномоченного федерального органа и (или) представитель управляющей компании вправе присутствовать при проведении плановых проверок.

Утвержденный ежегодный план проверок размещается на официальном сайте Провиденского городского округа в срок до 1 декабря года, предшествующего году проведения плановых проверок.»
1.4. Подпункты 3.2.4., 3.2.5., 3.2.6. считать утратившими силу.

1.5. Пункт 3.6.5 дополнить абзацем следующего содержания:

«3.6.5.1. При выявлении в ходе плановой проверки нарушений резидентом Арктической зоны законодательства Российской Федерации должностные лица органов государственного контроля (надзора) и органов муниципального контроля выдают резиденту Арктической зоны предписание об устранении нарушений. Копия предписания об устранении нарушений не позднее чем в течение трех рабочих дней со дня составления акта о результатах проведения плановой проверки вручается резиденту Арктической зоны или его представителю под расписку либо передается иным способом, подтверждающим факт и дату получения копии такого предписания резидентом Арктической зоны или его представителем. Если копию предписания об устранении нарушений не представляется возможным вручить резиденту Арктической зоны или его представителю указанными способами, она отправляется по почте заказным письмом и считается полученной по истечении шести дней со дня ее отправки.»

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Провиденского городского округа www. provadm.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня  обнародования.

4. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления промышленной политики, сельского хозяйства, продовольствия и торговли Администрации Провиденского городского округа - Парамонова В.В.

Глава администрации                                                                  С.А. Шестопалов

	Подготовил:

	Парамонов В.В.

	Согласовано:

	Рекун Д.В.

Красикова Е.А.

Разослано: дело; УППСХП и Т Администрации Провиденского городского округа